é N“' DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
7 { {¥g E } Settore 1
o | T Servizi Sociali e Scolastici
% 9 { ?AOZ/( i Y ~ n
i Citta di Modica 1225 w100 B
IMP. 1148/21

OGGETTO: APPROVAZIONE SOMMA PER PAGAMENTO BOLLETTINO ENEL ENERGIA
— SIG. B. A. (OMISSIS)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che ¢ compito dei Comuni provvedere alle esigenze anche economiche dei cittadini che
versano in stato di bisogno mediante I’erogazione dell’assistenza economica, nel rispetto di quanto
previsto dal Regolamento Comunale e nei limiti delle disponibilitd e nei limiti della disponibilita
economica dell’Ente rispetto al totale dei richiedenti;

Visto il Regolamento Comunale per la promozione delle autonomie e per gli interventi di
integrazione economica - Atto Consiglio Comunale n. 125 del 18/12/2000 - , secondo il quale
Iassistenza economica pud essere erogata in forma ordinaria finalizzata, nei limiti della
disponibilita dell’Ente, al mantenimento di una soglia minima della qualita della vita e comunque a
soddisfare i bisogni pill immediati, e in forma straordinaria finalizzata anche a far fronte alle
esigenze abitative quali appunto quelle legate al pagamento di utenze ENEL scadute e/o mensilita
arretrate di canoni di locazione;

Che con delibera della Giunta Comunale n. 222 del 13/08/2014, I’ Amministrazione al fine di far
fronte alle sempre maggiori esigenze rappresentate dai cittadini sia in termini di assistenza
ordinaria che straordinaria, ha istituito e stanziato risorse economiche in aggiunta a quelle per
Passistenza economica ordinaria (lavorativa e straordinaria) altri due Capitoli tendenti miratamene
al soddisfacimento delle esigenze straordinarie (fondo di solidarietd per il pagamento di bollette
ENEL scadute ¢ assistenza economica per pagamento fitti scaduti ed al fine di evitare lo sfratto);

Vista I'istanza prot. n. 20633 del 03/05/2021 con cui il Sig. B. A. (omissis) ha chiesto di poter
usufruire del servizio di assistenza economica;

Che I’ Assistente Sociale di questo Ente Dott.ssa Maltese propone, in calce alla stessa istanza, un
contributo economico per il pagamento di bollettini ENEL ENERGIA S.P.A. per un importo
complessivo di € 250,00;

VISTA la legge 23/96;

VISTA la legge 48/98;

VISTA la legge regionale 22/86;
VISTOPP'O.RE.L,;




DETERMINA

. Dare atto che la premessa e quanto in essa contenuta costituisce parte integrante del presente
atto;

. Approvare il contributo economico ad integrazione per il pagamento di bollettini ENEL
ENERGIA S.P.A. proposto dall’ Assistente Sociale Dott.ssa Maltese per il Sig. B. A.
(omissis) per I'importo di € 250,00,

. Impegnare la spesa di € 250,00 imputandola al Cap. 6938/99 del bilancio 2021 in fase di
approvazione ;

. Liquidare ¢ pagare al Sig. B. A. (omissis) la somma impegnata di € 250,00, con I’obbligo a
carico dello stesso di presentare copia della ricevuta di pagamento all’ Assistente Sociale che lo
ha in carico;

. Di dichiarare ai sensi dell’Art. 6 par. “ Conflitto di interesse” del vigente P.T.C.P. che lo
scrivente ¢ in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L.r. 241/1990, come
introdotto dall’art. 1 comma 41 della 1..190/2012;

. Disporre che il presente atto sia pubblicato nel sito web del Comune nella sezione
“Amministrazione trasparente” alla sottosezione “Contributi”, con le modalita di cui all’art.27,
comma 1.

}
le ¢4l Settore
i Giacomo

T

el




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei seguenti impegni
‘contabﬂﬁgolarmeme registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: |

. Impegno = Data | lmporto Interventg@git;olo Esercizio
1148/21 13/05/21 € 250,00 6938/99 2021
Modica, 13/05/2021

_/‘_( ~ _ 11 Responsabﬂéﬂ zio finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,
[l Responsabileldel iz Finanziario
PUBBLICAZIONE
La presente determinazione & pubb]lcata all’ ﬁlbo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 18 MAG 2021 al — 26 . ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni al
n.
Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




